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پرونده «اپستین»خشم ترامپ از جنجال های 
رئیس جمهــور آمریــکا، در پیامــی 
صریــح و طولانی در شــبکه اجتماعی 
تروث سوشــال، خطاب بــه هوادارانش 
نوشــت  پرداختن بــه جزئیــات پرونده 
جفری اپســتین به ســود جریان رقیب 
تمــام می شــود و نباید وقــت و انرژی 
جنبــش ماگا صــرف این ماجرا شــود. 
او گفــت: «همــه دنبــال پــم باندی، 
دادســتان کل فوق العاده ما، هســتند؛ 
مــا یک تیــم متحدیــم، تیم مــاگا. این 
نیســت. برخی  وضعیــت راضی کننده 
افراد خودخواه با دامن زدن به موضوع 
اپســتین، می خواهند به دولت ما ضربه 
بزنند؛ کسی که حتی بعد از مرگش هم 

نامش دست از سر ما برنمی دارد».

این اظهارات فقــط چند روز پس از 
آن مطرح شــد که وزارت دادگســتری 
آمریکا تأیید کرد اپستین خودکشی کرده 
و هیچ فهرست محرمانه ای از مشتریان 
دیگر مجرمان جنسی در اختیار نداشته 
اســت؛ موضوعــی که سال هاســت به 
محل بحث و شایعه در فضای مجازی 
تبدیل شده اســت، به ویژه پس از مرگ 
مشــکوک اپســتین در زندان فدرال در 

سال ۲۰۱۹.
اپســتین پیــش از این هم در ســال 
۲۰۰۸ به دلیل اتهامات مربوط به فساد 
جنســی محکوم و برای ۱۳ ماه زندانی 
شــده بود. نام او همواره به حواشــی و 
شــایعات گسترده در جامعه آمریکا گره 

خورده است.
در روزهــای اخیــر، پرســش از پم 
بانــدی درباره ارتباط احتمالی اپســتین 
بــا نهادهای اطلاعاتــی و توضیحات او 
دربــاره پاک شــدن یک دقیقــه از فیلم 
دوربین های نظارتی زندان در شب مرگ 
اپستین، دوباره توجه ها را به این پرونده 
جلب کرد. او گفت ایــن اتفاق به دلیل 
نقص فنی رخ داده و غیرمعمول نبوده 

است.
ترامپ همچنین با اشاره غیرمستقیم 
به ایلان ماسک که همچنان روی پرونده 
اپســتین مانور می دهد، تأکیــد کرد که 
دوستان به ظاهر نزدیکش با دامن زدن 
به پرونده اپستین عملا در خدمت منافع 
دولت هــای پیشــین و رقبای سیاســی 
هستند و به هوادارانش اطمینان داد که 
نیازی به نگرانی درباره تأثیر این پرونده 
بر جنبش ماگا وجــود ندارد. او تصریح 
کرد: «اگر واقعا چیزی در پرونده اپستین 
وجود داشت که بتواند به ما لطمه بزند، 

آن را رو می کردند».
او از وزارت دادگســتری و اف بی آی 
خواســت به جای صرف وقت بر پرونده 
بازداشــت مجرمــان و  اپســتین، روی 
در  اتهامــات دخالــت  بــه  رســیدگی 
انتخابــات تمرکز کنند و بــار دیگر از پم 
باندی بــه  عنوان چهره ای برجســته و 
قابل اعتماد یاد کــرد: «اجازه دهید پم 
بانــدی کارش را انجــام دهــد. او زنی 

فوق العاده است!».

شــرق: در بنــدر جزیــره ایتالیایــی لامپدوزا، 
قایق های مهاجرانی که در آب رها شــده اند، 
برخلاف گذشــته، اکنون مدرن، خوش ساخت 
و مجهز به موتورهای قدرتمند هســتند. این 
تصویر کاملا متفاوت اســت با قایق های بادی 
نازک و ناامن ساخت چین که تا همین اواخر، 

مسیر لیبی تا ایتالیا را طی می کردند.
ایــن هفته حــدود ۲۵ قایــق فایبرگلاس 
پــس از انتقــال حــدود ۸۰ مهاجــر از بنادر 
اطراف طرابلس، در صفی طولانی به چشــم 
می خوردند. بسیاری از این قایق ها به دو موتور 
۲۵۰ اسب بخاری مجهز هستند که زمان سفر 

را از یــک روز کامل به تنها هفت ســاعت کاهش داده اند. کریس 
بوروفسکی، ســخنگوی آژانس مرزی اتحادیه اروپا (فرانتکس)، 
می گوید: «این روش جدید قاچاقچیان در لیبی اســت؛ قایق های 
وی آی پی که گران ترند اما به دلیل ســرعت بالا کمتر شناســایی 
می شــوند و همین باعث افزایش عبور غیرقانونی شــده است». 
اگرچه قیمت ســفر از ۸۰۰ دلار چند سال پیش به حدود دو هزار 
دلار در تابســتان امسال رسیده، اما کســب وکار قاچاق مهاجران 
همچنان پررونق اســت. فقط امســال بیش از ۲۸ هزار مهاجر از 
لیبی وارد ایتالیا شــده اند؛ تقریبا دو برابر ۱۵ هزار نفر سال گذشته 

در زمان مشابه.
افزایــش مهاجرت از لیبی همچنین باعث رشــد ۱۳ درصدی 
کل مهاجران ورودی به ایتالیا شــده اســت؛ موضوعی که اعتبار 
نخســت وزیر ایتالیا، جورجیا ملونی را که ســال گذشته با کاهش 
چشمگیر مهاجران به ستاره راست گرای اروپا بدل شد، خدشه دار 

کرده است.

قاچاق لوکس
بوروفسکی توضیح می دهد: «بنگلادشی ها که بزرگ ترین گروه 
در این مسیر هستند، برای پکیج کامل شامل پرواز به لیبی و عبور از 
دریا تا ۱۰ هزار یورو می پردازند». اما همه مهاجران توان پرداخت 
ایــن هزینه های نجومی را ندارند. هفته پیش ۹۰ مهاجر خســته 
که از یک قایق چوبی در نزدیکــی لامپدوزا نجات یافته بودند، از 
طرف گارد ساحلی ایتالیا به بندر کوچک این جزیره منتقل شدند. 
این گروه شــامل اریتره ای ها، اتیوپیایی ها، سودانی ها و مصری ها 
بود که پیش از روشن شــدن موسیقی کافه های ساحلی و حضور 
 Mediterranean Hope گردشــگران، از ســوی امدادگران خیریه
مورد اســتقبال قرار گرفتند. والریا پاســری، از اعضای این خیریه، 
می گوید: «آنها ســرد، خســته و خیس بودند؛ از جمله یک دختر 

۱۷ ساله باردار و بیمار و دو کودک خردسال».
افزایش مهاجرت از لیبی در شــرایطی رخ می دهد که امسال 
به طور کلــی، ورود پنهانی مهاجران بــه اروپا ۲۰ درصد کاهش 
داشته و بر اســاس آمار فرانتکس، این روند در مسیر بالکان حتی 
با سقوط ۵۳ درصدی مواجه بوده اســت. به این ترتیب سفرهای 

لیبــی به ایتالیا اکنــون حدود ۳۷ درصــد کل ورودها به اتحادیه 
اروپا را تشکیل می دهد. همین امر سبب شده این هفته قایق های 
فرانتکــس از رومانی و دانمارک برای کمک به عملیات نجات در 
لامپدوزا حضور داشــته باشند. با وجود این تلاش ها، تاکنون ۵۵۰ 

نفر در این مسیر جان خود را از دست داده اند.
فلاویو دی جاکومو، ســخنگوی سازمان بین المللی مهاجرت 
وابسته به سازمان ملل، می گوید: «شکنجه در لیبی و مرگ در دریا؛ 
این روایت همیشگی است»، اما او اضافه می کند امسال وضعیت 
تغییر کرده و هرج ومرج و فساد در غرب لیبی زمینه مناسبی برای 

رشد قاچاقچیان فراهم آورده است.

گسترش بی ثباتی و فرصت طلبی قاچاقچیان
در ماه می  امسال، با کشته شدن یکی از رهبران شبه نظامیان و 
آغاز چند روز درگیری خونین در طرابلس، چندین مرکز نگهداری 
مهاجران بســته شــد. دی جاکومو می گوید: «بازداشت شــدگان 
آزاد شــده بلافاصله برای عبور از دریا ثبت نــام کردند». ایتالیا به 
منظور همکاری با گارد ساحلی لیبی، قایق هایی به این کشور اهدا 
کرده؛ با وجود گزارش هایی که می گوید مهاجران بازداشت شــده 
در دریا اغلب به زندان های خشونت بار بازگردانده می شوند، مورد 
ضرب و شــتم و تجاوز قرار می گیرند و ســپس دوبــاره برای عبور 

مجبور به پرداخت هزینه می شوند.
ادعاهایی نیز مطرح شــده که مقامات ایتالیایی در آزادی یک 
رهبر شبه نظامیان لیبیایی متهم به شکنجه مهاجران که در ژانویه 
و بر اساس حکم دادگاه کیفری بین المللی در ایتالیا بازداشت شده 
بود، نقش داشــته اند. ملونی همچنین با تکــرار الگوی توافق با 
تونس، ظاهرا به دنبال موفقیت مشابهی با لیبی است؛ جایی که 
با حمایت یک بسته کمک مالی چند میلیون یورویی اتحادیه اروپا 
به رئیس جمهور سعید، توانست جلوی موج سفرهای غیرقانونی 
را بگیرد و ســال گذشــته تعداد مهاجران ورودی بــه ایتالیا را به 
۷۲ هزار نفر رســاند. اما امسال ورود مهاجران از تونس به حدود 
دوهزارو ۳۰۰ نفر محدود شده است. خبر خوب برای ملونی اینکه 
برخلاف نگرانی ها، موج گســترده ای از پناه جویان سودانی پس از 
آغاز جنگ داخلی در این کشــور راهی اروپا نشده اند. دی جاکومو 

می گوید: «جامعه بزرگی از سودانی ها در لیبی 
حضور دارند که بسیاری از پناهندگان امیدوار 
به بازگشــت به کشور خود را جذب کرده اند». 
با این حــال، اریتره ای ها بار دیگــر راهی اروپا 
شــده اند و تاکنون چهارهزارو ۵۰۰ نفر از آنها 
وارد ایتالیا شــده اند و پس از بنگلادشی ها با 
۱۰هزارو ۳۰۰ نفر، دومین گروه بزرگ را تشکیل 

می دهند.

شرق لیبی؛ تهدید تازه برای اروپا
اگر وضعیت آشــفته غرب لیبی، مسئولان 
اروپایی را نگران کرده، تحولات شرق این کشور 
می تواند حتی خطرناک تر باشــد. شرق لیبی که پس از سرنگونی 
قذافی در ۲۰۱۱ از غرب جدا شد، اکنون تحت کنترل خلیفه حفتر، 
فرمانده نظامی اســت که در ســال ۲۰۲۰ تــلاش ناموفقی برای 
تصرف طرابلس داشــت. در هفته های اخیر، مهاجرت از شــرق 
لیبی به جزیره یونانی کرت افزایش چشــمگیری داشته و روزانه 
حــدود ۵۰۰ نفر بــا قایق های بادی، لانچ های تنــدرو و قایق های 
ماهی گیری راهی یونان شده اند. مجموعا امسال هشت هزار نفر 
از لیبی به یونان رســیده اند و تحلیلگران معتقدند حفتر در پس 
این ماجرا قرار دارد. جلال هرشوی، تحلیلگر اندیشکده سلطنتی 
خدمات متحد، بــه تایمز می گوید: «در شــرق لیبی هیچ اتفاقی 
بدون اجازه حفتر و خانواده اش رخ نمی دهد». او معتقد اســت 
حفتر همانند اتهامی که به روسیه درباره اعزام پناه جویان سوری 
از طریق بلاروس به لهســتان وارد شــده، در حال «ابزارسازی» از 
مهاجران برای بازی های سیاســی است؛ بخشــی از نبرد پیچیده 

قدرت در مدیترانه که ترکیه و یونان هم در آن نقش دارند.

بازی ترکیه، یونان و لیبی
ترکیه در تلاش است تا لیبی را به امضای توافقی برای تقسیم 
آب های مدیترانه و بهره بــرداری از منابع نفت و گاز ترغیب کند؛ 
توافقی که برای یونان حساســیت برانگیز اســت، چون برخی از 
جزایر این کشور را در بر می گیرد. آنکارا نخستین بار در سال ۲۰۱۹ 
بــا طرابلس توافق کــرد و اکنون پارلمان شــرق لیبی در بنغازی 
ممکن اســت آن را تصویب کند. ماه گذشــته، پس از اعلام یونان 
مبنی بر اعطای امتیاز اکتشــاف انرژی در آب هــای اطراف کرت، 
مقامات بنغازی اعتراض کردند. هرشوی می گوید: «ترکیه توانسته 
شــرق لیبی و خانواده حفتر را به سمت خود بکشد. به نظرم این 
خانــواده عامدانه موج جدیدی از مهاجران را راهی یونان کرده تا 

به آتن فشار بیاورند».
 در حالی که بازی های سیاســی ادامه دارد، دیوید، مهاجر اهل 
سودان جنوبی، این هفته روی ســاحل جزیره گاودوس یونان در 
نزدیکی کرت نشســته بود و می گفت تنها هدفش نجات از جنگ 
داخلی کشورش است: «ما برای دردسر نیامده ایم؛ آمده ایم تا جان 

خود را نجات دهیم. اگر بمانی، می میری».

بازی های قدرت و قاچاق انسان در مدیترانه
قایق های لوکس و سرنوشت نامعلوم  اجرائی می شودتعرفه های آمریکا علیه اروپا و مکزیک

رئیس جمهور ایالات متحــده، از اعمال تعرفــه ای ۳۰درصدی بر واردات 
کالاها از اتحادیه اروپا و مکزیک خبر داد. براساس گزارش ها، این تعرفه ها 
از اول آگوست (۱۰ مرداد) اجرائی خواهند شد و بخشی از مجموعه ای گسترده از 
اقدامات تجاری متقابل هســتند که به گفته ترامپ، با هدف اصلاح نابرابری های 
طولانی مدت تجاری آمریکا با شــرکای بین المللی اش وضع شده اند. در نامه هایی 
که دونالد ترامپ منتشــر کرد، تأکید شــده اســت که اتحادیه اروپا و مکزیک طی 
ســال ها، انواع تعرفه هــا و موانع غیرتعرفه ای را علیه کالاهــای آمریکایی اعمال 
کرده انــد. او افزود: تعرفه های جدید ایالات متحده با هدف اصلاح این عدم توازن 
تجاری طولانی مدت اعمال می شود. رئیس جمهور ایالات متحده تأکید کرد هرگونه 
اقدام تلافی جویانه از سوی بروکسل یا مکزیکوسیتی، از جمله افزایش تعرفه ها یا 
ایجاد موانع جدید برای کالاهای آمریکایی، می تواند به افزایش بیشــتر تعرفه ها از 
سوی آمریکا منجر شــود. ترامپ خاطرنشان کرد که کاهش کسری تجاری ایالات 
متحده با این دو شریک تجاری، نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه یک اولویت در 
حوزه امنیت ملی به شــمار می رود. این تصمیم فقط محــدود به اتحادیه اروپا و 
مکزیک نیســت و دونالد ترامپ طی هفته جاری نامه های مشابهی به بیش از ۲۰ 
شریک تجاری دیگر آمریکا، از جمله کانادا، ژاپن و برزیل ارسال کرده و تعرفه هایی 

در بازه ۲۰ تا ۵۰ درصد بر واردات از این کشورها اعمال کرده است.

راز همبستگی ملی و مانایی ایران در گذر از جنگ ها
هنگامی که این ارزش های مشــترک در روح ایرانیان حلول می کند، به 
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همبســتگی ملی بدل می شود و شــکوهی ماندگار را رقم می زند تا با 
قامتی افراشــته و قناعتی درخور و صبر بر مصائب و خدمات بی مزد و 
منت و خویشــتن داری در مقابل مشکلات اقتصادی و اجتماعی اعتبار 

جهانی خود را تثبیت کنند و تحسین افکار عمومی جهانیان را برانگیزند.
 راز ماندگاری ایران آن فرزندان شــریف و منتقدان مصلح و دربندی بودند که زیر 
آتش دشــمن و ویرانی زندانشــان با صدور بیانیه و پیام، تجاوز دشمن را محکوم 
و بر جان فشــانی بــرای وطن تأکید کردند.  علت جاودانگی این ســرزمین، مردم 
صبور و شــکیبایی بودند که در هنگامه دشوار تجاوز دشــمن برای آذوقه اندوزی 
صف نکشــیدند و با متجاوزان و جنگ طلبان خارج نشین هم  کلام و هم نوا نشدند. 
 رمــز پایداری و انســجام ملــی مردمانی بودند که هنــوز زخم های کهنه جنگ 
هشت ساله و رنج های بی شمار و اســترس و اضطراب روزهای تجاوز را بر جان و 
روح و روان خــود تحمل کردند و پای ایران و اســتقلال و تمامیت ارضی و امنیت 
ملی ایستادند.  مانایی ایران مرهون آن نانوا و کاسبی است که زیر بمباران دشمن 
در محل کار خود ماندند و برای دریافت وجه کالای خود به سوی خریداران دست 
دراز نکردند.  مقاومت ملی را پزشــکان و پرســتاران و نیروهای امدادی شریفی 
آفریدنــد که فداکارانه جان بر کف نهادند و با وجدان کاری همت خود را مصروف 
به خدمت مردم نیازمند کردند.  حماسه ملی را روشنفکران، منتقدان، هنرمندان، 
ورزشکاران، سیاست مداران از هر قوم و مذهب و نحله فکری و سیاسی و مردان و 
زنان و جوانان و کودکان مظلومی پدید آوردند تا بن مایه غیرت و فرهنگ ملی خود 
را شــکوهمندانه به نمایش بگذارند.  انسجام ملی را وطن دوستان ایران نشین و 
دور از وطنی به وجود آوردند که علیرغم بی مهری ها، مهر به وطن را بر همه چیز 
رجحان دادند.  و ســرانجام آفریننده انســجام ملی، نیروهای مسلح و سربازان و 
مرزبانان سرافراز وطن و شهدای گران قدر و مصدومان صبوری بودند که در شکوه 
و همبســتگی ملی در کنار و همراه و همدل مردم ایران از میهن پاســداری کردند. 
 اینک در پاســخ به این وحدت باشــکوه برای ماندگاری ایران، بر مسئولان کشور 
فرض اســت که این روزهای درخشــان را فراموش نکننــد،  آن را پاس دارند و به 
ملت تکریم و تعظیم کنند، در سیاســت ها و برنامه های گذشــته تجدید نظر کنند، 
دیپلماسی فراگیر را با بهره گیری از توان ملی همه ایرانیان برای ایجاد توافق پایدار 
و گذر از دوران پر اضطراب و اســترس آتش بس موقت و برقراری آرامش خاطر و 
امنیت روانی مردم به کار گیرند و به توصیه های راهگشای دلسوزان و خردمندان و 

صاحب نظران خیرخواه ملک و ملت گوش فرا دهند.

چرا دولت با مردم سخن نمی گوید؟
 در این اطلاعیه گفته شــود در حالی که بســیاری از مسئولان کشور در 
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ماه های گذشــته احتمال وقوع جنگ با اســرائیل و آمریکا را بسیار کم 
ارزیابــی می کردند، چرا این جنگ روی داد و آیا آن ارزیابی ها دقیق بود 
یا خیر؟ همچنین با توجه به گســترش شــایعات دربــاره میزان نفوذ 
اسرائیل به ویژه درباره ابعاد نفوذ در سطوح مختلف توضیحات لازم در اختیار ملت 
ایران قرار داده شود. مشخص شدن تکلیف جنگ و صلح، مهم ترین موضوع کشور 
در شرایط حاضر است. همه باید با قدم و قلم خود برای بازگرداندن شرایط عادی 
به کشــور تلاش کنند. برای بازگردان ثبات و اطمینان به آینده و شکفته شدن امید 
تازه، همگی باید تلاش کنیم تا ایران فردا به دور از جنگ و با مشارکت همه ایرانیان 

راه خود را برای عمران و آبادی و توسعه پیدا کند.

برای ایران یکپارچه و همدل
پس از آنکه دولت صفویه هم به ادله ای که اینجا جای ذکر آن نیست، 
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رو به ضعف و سقوط نهاد، به قدرت رسیدن نادر شاه و به قول خودش، 
«فرزند شمشیر، فرزند شمشیر، فرزند شمشیر» بار دیگر، ایران را از خطر 

فروپاشی و اشغال قبایل و طوایف غیرمتمدن هم جوار نجات داد.
تشکیل سلسله قاجاریه نیز باز در شرایط بی سروسامانی اتفاق افتاد و آقامحمد 
خان سرسلســله قاجار بار دیگر توانست با مرکزیت تهران این سو و آن سوی ایران 
بــزرگ را به هم پیونــد دهد و یکپارچه کند. از این دســت نمونه ها در جنگ های 
جهانی اول و دوم نیز بسیار است که داوری درباره آنها را به اهل تاریخ و محققان 
وامی گذاریــم؛ اما نکتــه آنکه در همه این بزنگاه هــا، به هرحال، مجد و عظمت 
ایران دوباره احیا شــده و به همین سبب، ایران پایدار مانده است؛ درحالی که به 
نظر می رســید با سرزمینی ازهم پاشیده روبه رو هستیم؛ چنان که دیگر کشورهای 
هم جوار و غیرهم جوار به چنین سرنوشتی گرفتار شدند؛ البته در این نگاه، جایگاه 
فرهنگ ایران ممتاز است و باید آن را محور معنوی این تحرکات دانست و می  شود 
برای آن شــاخص هایی را هم برشمرد؛ ازجمله نقش زبان فارسی به منزله زبان 
ملی و از آن بالاتر، محتواهای مضامین معنوی که زبان فارســی و فرهنگ ایرانی 
حامل آن بوده اســت؛ بدین معنا که شــعر فردوسی و مولوی و سعدی و حافظ 
هرچند به زبان فارسی است، محتوای آن سبب شده ایرانیان را از هر تیره و تباری، 
همدل و یکپارچه و هم داستان کند. درمجموع، مقصود این است که باید طوری 
عمل کنیم که مجد و عظمت و همدلی ایرانیان چشــمگیر باشــد. باید قدر این 
فرصت هــا را بدانیم و باور کنیم که پاســداری از ایران وظیفه ملی و انســانی و 
اخلاقی ماست. انواع گروه های تندرو و چهره های مختلف ازآن رو در این سرزمین 
کاری از پیش نبرده اند کــه عقاید و باورها و رفتارهای آنها در قامت چنین تاریخ 
و پیشینه درخشــانی نمی گنجند و نمی توانند بیانگر نگاه فراگیر و مداراجویانه و 

در عین حال، حفظ غرور و سربلندی مردمان این سرزمین باشند.
در تجاوز اخیر هم درحالی که دشــمنان گمان می کردند کار ایران تمام است و 
به فکر تجزیه و آشــوب در این مرز پرگهر بودند، یک باره با ملتی یکپارچه در داخل 
و خارج روبه رو شدند که برایشان قابل پیش بینی نبود و غافلگیرشان کرد؛ اما برای 

آگاهان به تاریخ کهن ایران روشن بود که «دشمن ار تو سنگ خاره ای من آهنم».

خبر

یادداشت

اسرائیل و آمریکا در حال پیشبرد طرح اخراج دو میلیون فلسطینی از غزه به دیگر کشورهای جهان 
هستند. نتانیاهو، نخست  وزیر اسرائیل و تعدادی از سیاستمداران اسرائیلی، مشتاقانه از طرح مهاجرت 
حمایت کرده اند. از دیدگاه کابینه اسرائیل، طرح ترامپ برای اخراج حدود دو میلیون فلسطینی از غزه 
و کوچ دادن آنها به کشورهای دیگر همچنان به قوت خود باقی است. این طرح البته با مخالفت حتی 
متحدان دولت آمریکا و سازمان های حقوق بشری به  عنوان نقض آشکار و خطرناک قوانین بین  المللی 
مواجه است. این طرح را ترامپ در فوریه گذشته اعلام کرده بود که به موجب آن، آمریکا کنترل غزه را 
به  عهده خواهد گرفت و فلسطینیان گزینه ای جز مهاجرت از آن نخواهند داشت. نخست  وزیر اسرائیل 

اخیرا مدعی شــده است اسرائیل و آمریکا در موضوعات کلیدی درباره غزه توافق 
دارند و ما هیچ کسی را از غزه بیرون نخواهیم کرد و رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد 
این را نداده اســت؛ ما فقط گزینه رفتن یا ماندن را به ســاکنان غزه داده ایم. من و 
ترامپ در مورد لزوم آزادی اسیران و اینکه غزه تهدیدی برای اسرائیل نباشد، توافق 
نظر داریم. ما خواهان پایان حکمرانی حماس در غزه هستیم و می خواهیم توافق 
را منعقــد کنیم اما نه به هر قیمتی. اســرائیل ملزومــات امنیتی دارد. به  صورت 
مشترک با آمریکا برای تحقق آن تلاش می کنیم. باید فلسطینی ها نیز حق خروج 
از غزه را داشته باشند. «یسرائیل کاتس»، وزیر جنگ اسرائیل، به ارتش دستور داده 
اســت  برنامه هایی را برای آنچه  او «شهر بشردوســتانه» می نامد و بر  ویرانه های 
«رفح» در جنوب غزه ســاخته می شود، پیش ببرند. او مدعی است این منطقه در 
ابتدا حدود ۶۰۰ هزار فلسطینی آواره را که مجبور به تخلیه به منطقه «المواسی» 
در امتداد ساحل جنوب غزه شده اند، در خود جای خواهد داد. فلسطینی هایی که 
وارد این منطقه می شــوند، از طریق غربالگری بررسی می شوند تا مشخص شود 
که عضو حماس نیســتند. در نهایت، بیش از دو میلیون فلسطینی در این منطقه 
نگهداری خواهند شــد. اسرائیل طرحی را که ابتدا توسط ترامپ مطرح شده بود، 
اجرا خواهد کرد تا به فلسطینی ها اجازه دهد از غزه به کشورهای دیگر مهاجرت 
کنند. اســرائیل مدعی است منطقه یاد شــده برای فلســطینی های آواره توسط 
نهادهای بین المللی اداره خواهد شــد، نه نیروهای اســرائیلی. به  نظر می رســد 
این طرح تقلیدی از مکانیســم توزیع کمک بنیاد بشردوستانه غزه (GHF) مورد 
حمایت آمریکا و اسرائیل باشــد. این نیروها محل های توزیع را اداره می کنند، اما 
ارتش اسرائیل آنها را از نظر نظامی محاصره کرده است. هنوز مشخص نیست چه 
نهادهایی حاضر به شــرکت در طرح «کاتس» هستند، به ویژه از آنجایی که بیشتر 
سازمان های بین المللی به  دلیل نگرانی های جدی در مورد امنیت فلسطینی ها، از 

شرکت در محل های توزیع بنیاد بشردوستانه غزه خودداری می کنند.
از دیدگاه سخنگوی ارتش اسرائیل: «ارتش گزینه های متعددی را به رده سیاسی 
ارائه خواهد کرد. هر گزینه ای پیامدهای خود را دارد و ما طبق دستورالعمل های 
رده سیاســی عمل خواهیم کرد». «مایکل سفارد»، وکیل اسرائیلی نیز بر این باور 

است که طرح «کاتس» به معنای انتقال اجباری جمعیت در آماده سازی برای تبعید است و این یک 
جنایت جنگی اســت. اگر این اقدامات در مقیاس وسیع انجام شــود، می تواند جنایات جنگی باشد. 
برای خروج، اجبــاری توافقی وجود ندارد. هیچ خروج داوطلبانه ای وجــود ندارد. مردم از غزه فرار 
خواهند کرد، زیرا اسرائیل اقدامات اجباری را بر آنها اعمال می کند که زندگی آنها را در غزه غیرممکن 
می کند. طبق قوانین بین المللی، برای ارتکاب جرم اخراج، لازم نیســت مردم را با زور اســلحه سوار 
کامیون کنید. وزیر امور خارجه انگلیس مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده است. او از اظهارات 
کاتس متعجب شده و آن را در تضاد با آتش بس می  داند. لندن این طرح را  به   عنوان یک زمینه جدی 
کــه در آن مردم غزه بتوانند کمک و حمایتی را که در حــال حاضر به آن نیاز دارند، دریافت کنند، به 
 رسمیت نمی شناسد. حماس هم اعتقاد دارد  تلاش های مداوم اسرائیل برای آواره کردن اجباری مردم 
و تحمیل پاکســازی قومی با مقاومت افسانه ای روبه  رو شده است. مردم ما در برابر کشتار، گرسنگی 
و بمباران محکم ایســتاده اند و هر آینده ای را که از ســتادهای اطلاعاتی یا میزهای چانه زنی سیاسی 
دیکته شــود، رد می کنند. تشدید تجاوزات اســرائیل و افزایش تخریب منازل و زیرساخت  های شهری 
کرانه باختری تأکید مجددی بر ادامه جنگ فراگیر و همه جانبه این رژیم علیه موجودیت فلسطینیان 
در کرانه باختری به  شــمار می  رود. فیلیپ لازارینی، کمیسرکل آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان 
ملل برای آوارگان فلســطینی (آنروا)، در آخرین موضع  گیری خود تأکید دارد ما نمی توانیم در مقابل 
کوچ اجباری گســترده در غزه ســکوت کرده یا در قبال آن تبانی کنیم. کوچ جمعی فلســطینی ها به 
 سمت «رفح» منجر به ایجاد اردوگاه های بازداشت جمعی در مرز ها با مصر و باعث محرومیت آنها از 
هرگونه امیدی برای آینده ای بهتر می شود. مسئولان اسرائیلی آشکارا می گویند که آنها برای یک کوچ 
اجباری جمعی جدید به  ســمت «رفح» برنامه ریزی می کنند. جایگزینی برای آتش  بس دائم، آزادی 

اسیران، ورود کمک ها و پایبندی به راهکار دودولتی وجود ندارد.

طرح جنجالی برای غزه

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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مدرک تحصیلی اینجانب شادی سرنج فرزند محمود به شماره 
۳۸۷۳۵۱۱۹۴۰ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی منابع طبیعی-محیط زیست صادره از واحد دانشگاهی 
همدان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به 
نشانی همدان،بلوار توحید شمالی، دانشگاه آزاد اسلامی 

(محله ی دانشگاه آزاد اسلامی) ارسال نماید.

–

بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحد های اداری و تجاری برج ستین (سینا)  شهرک 
غرب و یا ( نماینده قانونی ایشان ) دعوت به عمل می آید با به همراه داشتن مدارک 

شناسایی یا معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در روز دوشنبه 
۱٤۰٤/۰٤/۳۰ ساعت ۱٤:۰۰ در طبقه دوم برج ستین واقع در آدرس : تهران ، شهرک 
غرب ، میدان صنعت ، بلوار فرحزادی ، بعد از حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین 

برگزار می گردد حضور به هم رسانند . 
۱.استماع گزارش هیئت مدیره، بازرس و مدیران مجتمع

۲.تصویب بیلان مالی سال ۱٤۰۳ حساب سود و زیان و دارائی ها و اموال 
۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد

آدرس تهران  میدان صنعت بلوار فرحزادی بعد از حسن سیف برج اداری تجاری ستین  
پارکینگ همکف   

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی


